[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	1 апреля 2019 года
	№
	178
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 27 мая 2014 года № 256

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 27 мая 2014 года № 256 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение затрат, связанных с обновлением оборудования для производства пищевой продукции» следующие изменения:

1)  в преамбуле слова «на 2014-2020 годы» исключить;

2)  пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент сельского хозяйства и продовольствия  Чукотского автономного округа (Давидюк С.Н.).»;

3)  в приложении:

в пункте 1.2 раздела 1 «Общие положения»:

в абзаце первом слова «на 2014-2020 годы» исключить;

в абзаце втором слова «Департаменту промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа» заменить словами «Департаменту сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа»;

в разделе 3 «Порядок представления документов для получения Субсидии»:

пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Сроки начала и окончания приёма заявок  на получение Субсидии

и дату заседания Комиссии Департамента сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа по вопросам предоставления финансовой поддержки на реализацию мероприятий Государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса Чукотского автономного округа» (далее – Комиссия) устанавливает Департамент.»;

в пункте 3.3 слова «Управление рыболовства, пищевой и перерабатывающей промышленности» заменить словами «Управление сельского хозяйства, рыболовства и продовольствия»;

пункт 3.4 дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«sh_prom120@dpsh.chukotka-gov.ru»;

в пункте 5.1 раздела 5 «Порядок выплаты Субсидии»:

абзац второй признать утратившим силу;

абзац третий признать утратившим силу;

абзац четвертый признать утратившим силу;

абзац пятый признать утратившим силу;

абзац шестой признать утратившим силу;

абзац седьмой признать утратившим силу;

абзац восьмой признать утратившим силу;

абзац девятый признать утратившим силу;

абзац десятый признать утратившим силу;

приложение 1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

в приложении 5 слова «В Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа» заменить словами «В Департамент сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа (Давидюк С.Н.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

	Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 1 апреля 2019 года № 178

	«Приложение 1

к Порядку предоставления субсидии
на возмещение затрат, связанных с обновлением оборудования для производства пищевой продукции

	В Департамент сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа

	ЗАЯВЛЕНИЕ

на предоставление субсидии
Ознакомившись с Порядком предоставления субсидии на возмещение затрат, связанных с обновлением оборудования для производства пищевой продукции,

_______________________________________________________________________________

(наименование юридического лица (организации), Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)

направляет документы для рассмотрения вопроса о предоставлении субсидии в сумме___________________________________________________________________ рублей.

Сведения об организации (индивидуальном предпринимателе):

(Дата регистрации юридического лица (индивидуального предпринимателя), основной государственный регистрационный номер, наименование органа, выдавшего  свидетельство  о  государственной регистрации)

_________________________________________________________________________________

Юридический / почтовый адрес: ____________________________________________________
ИНН:_____________________

Банковские реквизиты:_____________________________________________________________
Виды осуществляемой деятельности _________________________________________________
                                                                                                      (виды деятельности по ОКВЭД – с расшифровкой)

Применяемая система налогообложения: ________________________________

Организация (индивидуальный предприниматель) является / не является плательщиком налога на добавленную стоимость (не нужное зачеркнуть).

Телефон/факс: _______________________, e-mail: ____________________________________

Ф.И.О. руководителя (полностью)___________________________________________________

Настоящим организация (индивидуальный предприниматель) подтверждает, что:

реализует мероприятия по обновлению материально-технической базы производства;

организация не находится в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства (для юридических лиц), а индивидуальный предприниматель не прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя (для индивидуальных предпринимателей);

не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов (для юридических лиц);

не является получателем средств из окружного бюджета, на основании иных нормативных правовых актов или муниципальных правовых актов, предоставляемых на безвозмездной и безвозвратной основе в целях повышения уровня технической и технологической оснащённости основных производственных фондов предприятий пищевой и перерабатывающей промышленности Чукотского автономного округа;

вся информация, содержащаяся в представленных документах или их копиях, является подлинной, и не возражает против доступа к ней лиц, участвующих в рассмотрении документов на предоставление субсидии.

В случае предоставления субсидии организация (индивидуальный предприниматель) дает согласие на:

осуществление Департаментом сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа и органами государственного финансового контроля обязательной проверки соблюдения организацией  (индивидуальным предпринимателем) условий, целей и порядка предоставления субсидий (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах);

обработку, распространение и использование ее (его) персональных данных, а также иных данных, которые необходимы для предоставления настоящей субсидии.

Приложение:

(указать полный перечень прилагаемых документов)

Руководитель организации

(индивидуальный предприниматель) _______________   ___________________________
                                                                                                            (подпись)                                                      (Ф.И.О.)

МП (заверяется при наличии печати)

Дата  ___________

Дата регистрации заявления  «_____»__________ 20___ г.         Рег.  № _______

(заполняется ответственным лицом Департамента сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа, принявшим заявление)

   ______________________   ___________________   _____________________

                                                 (должность)                                                  (подпись)                                                  (Ф.И.О.)

».